
GKZ 20630
Stadtgemeinde Radenthein

 Voranschlag 2021

10.12.2020 S. 1

Voranschlagsverordnung 

 

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Radenthein vom 17. Dezember 2020, Zl. 000-902/2021, mit der der Voranschlag für das 
Haushaltsjahr 2021 erlassen wird (Voranschlagsverordnung 2021) 
 
Gemäß § 6 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, wird verordnet: 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

 
Diese Verordnung regelt den Voranschlag für das Finanzjahr 2021. 
 

§ 2 
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag 

 
(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 

Erträge: € 12.801.600,00
Aufwendungen: € 15.181.200,00

Entnahmen von Haushaltsrücklagen: € 0,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen: € 0,00

        
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:[1] € -2.379.600,00



GKZ 20630
Stadtgemeinde Radenthein

 Voranschlag 2021

10.12.2020 S. 2

 
 
(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: (3)  
 

Einzahlungen: € 13.120.600,00
Auszahlungen: € 14.853.800,00

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:[1] € -1.733.200,00
  

§ 3 
Deckungsfähigkeit 

 
 
Gemäß § 14 Abs 1 K-GHG wird für folgende Abschnitte1 gegenseitige Deckungsfähigkeit festgelegt: 
 
01, 16, 21, 25, 26, 27, 36, 38, 41, 42, 51, 61, 78,  
 

§ 4 
Kontokorrentrahmen 

 

Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen[1] wie folgt festgelegt: € 2.200.000,00
 

 
§ 5 

Voranschlag, Anlagen und Beilagen  
 
 

1 Zweite Dekade des Ansatzes. 



GKZ 20630
Stadtgemeinde Radenthein

 Voranschlag 2021

10.12.2020 S. 3

Ergebnisvoranschlag VA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten

Ebene Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene) VA 2021 VA 2020 RA 2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  11.366.000,00  12.350.900,00  0,00
1 212 Erträge aus Transfers  1.435.600,00  1.174.600,00  0,00
1 213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

SU 21 Summe Erträge  12.801.600,00  13.525.500,00  0,00

1 221 Personalaufwand  2.488.600,00  2.659.800,00  0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  6.845.400,00  6.312.900,00  0,00
1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  5.775.600,00  5.461.400,00  0,00
1 224 Finanzaufwand  71.600,00  70.800,00  0,00

SU 22 Summe Aufwendungen  15.181.200,00  14.504.900,00  0,00

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22) -2.379.600,00 -979.400,00  0,00

1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00
1 240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen -2.379.600,00 -979.400,00  0,00



GKZ 20630
Stadtgemeinde Radenthein

 Voranschlag 2021

10.12.2020 S. 4

Finanzierungsvoranschlag VA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten

Ebene Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene) VA 2021 VA 2020 RA 2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  11.173.100,00  12.157.900,00  0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  1.006.500,00  749.400,00  0,00
1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung  12.179.600,00  12.907.300,00  0,00

1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand  2.488.600,00  2.659.800,00  0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  4.900.400,00  4.593.100,00  0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  5.750.000,00  5.439.800,00  0,00
1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  71.600,00  70.800,00  0,00

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung  13.210.600,00  12.763.500,00  0,00

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32) -1.031.000,00  143.800,00  0,00

1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  193.000,00  0,00
1 332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  1.600,00  0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  599.700,00  799.300,00  0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung  599.700,00  993.900,00  0,00

1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  1.106.100,00  1.569.300,00  0,00
1 342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  25.600,00  21.600,00  0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung  1.131.700,00  1.590.900,00  0,00

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34) -532.000,00 -597.000,00  0,00

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2) -1.563.000,00 -453.200,00  0,00



GKZ 20630
Stadtgemeinde Radenthein

 Voranschlag 2021

10.12.2020 S. 5

Finanzierungsvoranschlag VA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten

Ebene Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene) VA 2021 VA 2020 RA 2019

1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  287.700,00  1.027.900,00  0,00
1 353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  287.700,00  1.027.900,00  0,00

1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  469.200,00  519.800,00  0,00
1 363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  469.200,00  519.800,00  0,00

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36) -181.500,00  508.100,00  0,00

SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4) -1.744.500,00  54.900,00  0,00

1 370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  50.000,00  0,00  0,00
1 380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  50.000,00  0,00  0,00

SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben  0,00  0,00  0,00



GKZ 20630
Stadtgemeinde Radenthein

 Voranschlag 2021

10.12.2020 S. 6

Inkrafttreten

§ 6
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2021 in Kraft.

Der Bürgermeister:

                                                         


		2021-01-11T15:54:24+0100
	Stadtgemeinde Radenthein
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




